[image: image1.png]flpa

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                     № 617

                   р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 № 377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения», частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по работе с молодежью Жидкову  Е. Ю.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                         М.С. Симисенко

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Каменоломненского
городского поселения
от 27.12.2023 № 617
План

реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района
«Молодежь Каменоломненского городского поселения» на 2024 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной
   бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Поддержка молодежных инициатив»
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных инициатив
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	увеличение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях по во​влечению в со​циальную прак​тику и информи​рованию о по​тенциальных возможностях собственного развития
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.  Проведение мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных  инициатив

	мероприятия по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных  инициатив
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2«Формирование патриотизма в молодежной среде»
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

Обеспечение проведения мероприятий по содействию гражданско-патриотическому воспитанию молодых людей Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской активности, привитие гражданских ценностей;

увеличение чис​ленности молодых людей, принимающих участие в меро​приятиях по формированию «российской идентичности»

и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, эт​нического и ре​лигиозно-поли​тического экс​тремизма в мо​лодежной среде
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Проведение мероприятий по содействию патриоти​ческому воспитанию молодых людей Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	формирование у молодежи чув​ства патрио​тизма и граж​данской актив​ности, привитие гражданских ценностей
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.

Расходы на содержание и обеспечение деятельности молодежной политики Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	повышение эффективности управления муниципальными финан​сами в части вопросов реализации муниципальной программы
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Контрольное событие муниципальной программы
3.1 Проведение на территории поселения различного рода патриотических мероприятий
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	увеличение патриотических мероприятий проводимых в Каменоломненском городском поселении

	Весь

период
	Х
	Х
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Главный специалист по работе с молодежью Жидкова  Е. Ю.

	Х
	Х
	-
	-

	-
	-

Главный специалист по работе с молодежью

Жидкова  Е. Ю.
1